
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1796 

DETERMINAZIONE n. 240 del 24/04/2012 
 

 
OGGETTO:Procedura esecutiva nei confronti di Consorte Azelio Roberto. Liquidazione somma al 

delegato per la vendita immobiliare dott. Vincenzo Simonetti.- 
 

L’anno duemiladodici il giorno   24  del mese di aprile  
 

                                                         IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
 
VISTO 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 61  del 18.4.2012, con la quale è stato definito il 
P.E.G. per l’anno 2012; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 

RILEVATO che  
- il Comune di Ortona ha promosso procedura di esecuzione immobiliare nei confronti di Consorte 

Azelio Roberto a seguito di mancato pagamento di spese di giustizia a favore dell’Ente stesso; 
- il Giudice dell’esecuzione con provvedimento n.138/11 in data 15.3.2012 ha delegato, ex 

art.591/bis c.p.c., il dott. Vincenzo Simonetti al compimento delle operazioni di vendita dei debiti 
del debitore esecutati assegnando allo stesso la somma di €.1.000 per le spese vive relative alla 
pubblicità della relativa procedura; 

VISTA la richiesta in data 19.4.2012 avanzata dal medesimo dott. Simonetti Vincenzo di 
accreditamento della somma di che trattasi per dare corso alle procedure di legge;  
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZEF04A9947 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti 
e che il dott. Vincenzo Simonetti ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136/2010, il 
seguente: IBAN: IT14Z0605015501C0220020846; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127; 

DETERMINA 

 

1)- impegnare e liquidare a favore del dott. Vincenzo Simonetti, la somma di €.1.000 dal cap.1242 
del bilancio 2012 che ne risulta fornito. 
2)- Dare mandato al Dirigente del 2° Settore per la liquidazione.- 

 
 

Il Compilatore 
                (D.G.) 

 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 

                      Dott. Domenico Galanti 
 
                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 



Pag. 2 di 2 

 

 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì 24 aprile 2012 
 

                                                      IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
                                               Dott. Marcello di Bartolomeo 

\ 
                                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


